
Tilbagemelding vedr. forvaltningens genhusningsplan af 21.03.22 

Hanssteds ledelse og personale har følgende kommentarer vedr. genhusningsplanen: 

Idet vi anerkender behovet for et kompromisforslag set i lyset af det langstrakte forløb om Hanssted Skoles 

genhusning, beklager vi, at vi tilsyneladende ender med en løsning, som vi i første omgang frarådede, da vi 

grundlæggende ikke ønsker at drive skole på en byggeplads, samt at vi som personalegruppe ender med at 

blive splittet på matrikler. 

Til den konkrete plan har vi følgende kommentarer: 

Fase 1: Faglokalefløjen kan godt tages i brug, og vi kan i forhold til den helt konkrete fordeling af klasserne, 

som foreslås nedenfor, nok også finde et eller to øvrige lokaler, så vores plan kan gå op. 

Et eksternt læringsforløb kan i mange tilfælde være rigtig godt, men vi kan ikke lave en plan, hvor eksterne 

læringsforløb er en forudsætning for at få en lokalefordeling til at gå op. 

Brug af Lykkebo Skoles 2 lokaler anses ikke for realiserbart, da vi ikke ønsker yderligere opdeling af klasser 

og personaler på flere matrikler end højst nødvendigt. 

Vi har som skole hele tiden ønsket at forblive som en samlet enhed og minimum i vores 2 afdelinger. På 

den baggrund foreslår vi, at vores overbygning fra 6. - til 9. klasse forbliver på Hanssted i fase 1 og 

grundskolen på 12 klasser genhuses på OBV. 

Dette kræver, at vi også bruger vores musiklokale samt et mindre lokale i faglokalefløjen, så vi når op på 9 

lokaler i alt. Samtidig kræver det etablering af ekstra musiklokale, billedkunst og HDS-lokale på OBV. 

Ydermere vil det stille nogle særlig krav omkring fravær af byggestøj i den periode, hvor vores 

afgangselever går til afgangsprøver.  

Uanset hvilken fordeling vi kunne pege på, vil der være mage udfordringer med at få logistikken til at gå op. 

KKFO’en skal modtage 1. maj børn, hvorfor det i vores optik ikke vil være hensigtsmæssigt at flytte med til 

OBV. Således vil vi få en større udfordring med at få pædagogtimerne mellem KKFO og skole til at gå op. 

Bustransport til og fra OBV vil blive en udfordring, der skal gennemregnes og løses hurtigt, så vi kan få 

overblikket. 

Fase 2: Der er så mange uafklarede forhold omkring fase 2, der gør det svært at forholde sig til, men hvis 

alle elever skal være på skolens matrikel, kræver det en meget mere ”tætsluttende” afskærmning af 

byggepladsen, end der ellers plejer at være. Medarbejderne udtrykker desuden stor bekymring for 

elevernes trivsel, konflikter og sikkerhed i pauserne som følge af indskrænkede udearealer. En bekymring, 

der også går på lærernes og pædagogernes fysiske og psykiske arbejdsmiljø i begge faser ved at drive skole 

på Hanssted Skoles matrikel. 

På MED-udvalgets vegne 31.01.22 

Kåre Landgren 


